



## PLANILHA ORÇAMENTARIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE- SETOR DE ENGENHARIA

OBRA:		<b>CONTEINER</b>										
END:		<b>BELMONTE</b>										
DATA:		<b>05/08/2021</b>										
ITEM	REFER.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR PARCIAL (R\$)	BDI 1 21,35%	BDI 2 15,08%	VALOR TOTAL +BDI (R\$)	VALOR ETAPA (R\$)	
	jul/21											
NOTA O SERVIÇO DE TERRAPLENAGEM SERÁ REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL. O LOCAL DISPÕE DE PONTO DE ENERGIA E ÁGUA PROVISÓRIO.												
<b>01 SUPRAESTRUTURA</b>												
<b>SAPATAS</b>												
1.1	SINAPI INSUMO	1527	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	2,14	M³	374,81	800,59	170,93		971,52		
1.2	SINAPI	96623	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_08/2017	0,70	M³	163,99	115,45	24,65		140,10		
1.3	SINAPI	92777	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM-MONTAGEM. AF_12/2015 (SAPATA)	74,97	KG	17,42	1.305,98	278,83		1.584,80		
1.4	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	6,00	H	23,98	143,88	30,72		174,60		
1.5	SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	6,00	H	18,75	112,50	24,02		136,52		
Total Sub-item .....							R\$	2.478,40	529,14	0,00	3.007,54	
Total item 01.....							R\$				3.007,54	
<b>02 INFRAESTUTURA</b>												
2.1	SINAPI INSUMO	6212	TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	66,40	M	9,88	656,03	140,06		796,09		
2.2	SINAPI INSUMO	40304	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	3,00	KG	25,73	77,19	16,48		93,67		
2.3	SINAPI INSUMO	1527	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	1,10	M³	374,81	410,42	87,62		498,04		
2.4	SINAPI	95445	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRIBO CONTÍNUO HELICOIDAL. AF_10/2016	23,84	KG	10,98	261,76	55,89		317,65		
2.5	SINAPI	92778	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0MM-MONTAGEM. AF_12/2015	55,35	KG	15,54	860,14	183,64		1.043,78		
2.6	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	6,00	H	23,98	143,88	30,72		174,60		
2.7	SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	6,00	H	18,75	112,50	24,02		136,52		
Total Sub-item .....							R\$	2.521,92	538,43	0,00	3.060,35	
Total item 02.....							R\$				3.060,35	
<b>03 CONTAINER</b>												
3.1	COTAÇÃO		CONTAINER REEFER 40", ALTERAÇÕES, PREPARAÇÃO, PINTURA, DIVISÓRIAS, LOGISTICA E IMPLANTAÇÃO NO LOCAL DEFINIDO EM PROJETO, NO MUNÍCIPIO DE BELMONTE.	2,00	UNI	54.578,49	109.156,98	23.305,02		132.462,00	1/5	
Total Sub-item .....							R\$	109.156,98	23.305,02	0,00	132.462,00	

Total item 03.....R\$										132.462,00
04 PISO										
4.1	COTAÇÃO		PLACA CIMENTICIA, DE 1,20 X3,00 M, E =8MM	57,60	m²	45,90	2.643,84	398,69	3.042,53	
4.2	COTAÇÃO		PARAFUSO PONTA BROCA P/ CHAPA CIMENTICA CX C/ 500	1,00	caixa	85,90	85,90	12,95	98,85	
4.3	COTAÇÃO		MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO DE PLACA CIMENTICIA	57,60	m²	10,00	576,00	86,86	662,86	
4.4	COTAÇÃO		PISO PORCELANATO, BORDA RETA, EXTRA, FORMATO 60x60cm	57,60	m²	41,89	2.412,86	363,86	2.776,72	
4.5	SINAPI INSUMO	34357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	18,00	KG	2,70	48,60	10,38	58,98	
4.6	SINAPI INSUMO	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	300,00	KG	1,41	423,00	90,31	513,31	
4.7	SINAPI	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	32,00	H	23,88	764,16	163,15	927,31	
4.8	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	32,00	H	18,75	600,00	128,10	728,10	
Total Sub-item .....							7.554,36	391,93	862,37	8.808,66
Total item 04 .....										8.808,66
05 ESQUADRIAS										
5.1	COTAÇÃO		JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (60 x 160cm)	9,00	UNI	650,00	5.850,00	882,18	6.732,18	
5.2	COTAÇÃO		JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (213 x 210cm)	1,00	UNI	1.680,00	1.680,00	253,34	1.933,34	
5.3	COTAÇÃO		JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (80 x 50cm)	1,00	UNI	450,00	450,00	67,86	517,86	
5.4	COTAÇÃO		PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. 80cm	1,00	UNI	1.100,00	1.100,00	165,88	1.265,88	
5.5	COTAÇÃO		PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. 90	3,00	UNI	1.150,00	3.450,00	520,26	3.970,26	
5.6	COTAÇÃO		PORTA DE CORRER DE VIDRO 10MM TEMEPRAADO LISO INCOLOR, INCLUINDO FERRAGEM, PUXADOR EM ALUMINIO E ACABAMENTO EM ALUMINIO BRANCO	2,00	UNI	1.586,00	3.172,00	478,34	3.650,34	
Total Sub-item .....							15.702,00	0,00	2.367,86	18.069,86
Total item 05 .....										18.069,86
06 ACESSIBILIDADE										
6.1	SINAPI	95472	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	1,00	UNI	784,74	784,74	167,54	952,28	
6.2	SINAPI	100874	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	2,00	UNI	256,25	512,50	109,42	621,92	
6.3	SINAPI	100867	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	1,00	UNI	272,96	272,96	58,28	331,24	
6.4	SINAPI	100868	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	4,00	UNI	284,08	1.136,32	242,60	1.378,92	
6.5	COTAÇÃO		BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 40CM, DIAMETRO MINIMO 3CM	2,00	UNI	166,06	332,12	50,08	382,20	
Total Sub-item .....							3.038,64	577,84	50,08	3.666,57
Total item 06 .....										3.666,57
07 HIDROSSANITÁRIO										
7.1	SINAPI	88267	ENCANADOR HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - PARA ITENS QUE NÃO CONTEMPLAM MÃO DE OBRA.	8,00	H	24,15	193,20	41,25	234,45	

7.2	SINAPI	89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	2,00	M	55,78	111,56	23,82		135,38		
7.3	SINAPI	89712	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	2,00	UNI	28,72	57,44	12,26		69,70		
7.4	SINAPI	89711	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	3,00	UNI	18,95	56,85	12,14		68,99		
7.5	SINAPI	89744	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	1,00	UNI	24,41	24,41	5,21		29,62		
7.6	SINAPI	89801	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTIL AÇÃO. AF_12/2014	2,00	UNI	6,93	13,86	2,96		16,82		
7.7	SINAPI	89726	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	1,00	UNI	7,24	7,24	1,55		8,79		
7.8	SINAPI	89707	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	1,00	UNI	29,65	29,65	6,33		35,98		
7.9	SINAPI	89402	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	6,00	m	9,36	56,16	11,99		68,15		
7.10	SINAPI	89378	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	4,00	UNI	6,31	25,24	5,39		30,63		
7.11	SINAPI	89362	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	2,00	UNI	8,35	16,70	3,57		20,27		
7.12	SINAPI	89366	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	3,00	UNI	15,91	47,73	10,19		57,92		
7.13	SINAPI	89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	2,00	UNI	71,45	142,90	30,51		173,41		
7.14	COTAÇÃO		TORNEIRA CROMADA DE LAVATÓRIO PRESMTIC	1,00	UNI	206,12	206,12		31,08	237,20		
7.15	SINAPI	86902	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO)	1,00	UNI	254,43	254,43		38,37	292,80		
7.16	SINAPI INSUMO	37401	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	1,00	UNI	50,44	50,44	10,77		61,21		
7.17	SINAPI INSUMO	11758	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML	1,00	UNI	48,45	48,45	10,34		58,79		
7.18	SINAPI INSUMO	11703	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA	1,00	UNI	31,80	31,80	6,79		38,59		
7.19	SINAPI	86902	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO)	1,00	UNI	254,43	254,43		38,37	292,80		
Total Sub-item .....							R\$		1.628,61	195,06	107,82	1.931,49
Total item 07 .....							R\$					1.931,49
08 ELÉTRICO												
8.1	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	8,00	H	31,58	252,64	53,94		306,58		
8.2	SINAPI	95730	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	84,00	M	8,95	751,80	160,51		912,31		

8.3	SINAPI	95731	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 32 MM (1), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	36,00	M	10,76	387,36	82,70		470,06		
8.4	SINAPI	91939	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	9,00	UNI	30,96	278,64	59,49		338,13		
8.5	SINAPI	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	14,00	UNI	16,11	225,54	48,15		273,69		
8.6	SINAPI	91941	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	5,00	UNI	10,53	52,65	11,24		63,89		
8.7	SINAPI	101876	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, UN PARA 8 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	2,00	UNI	77,38	154,76	33,04		187,80		
8.8	SINAPI	91890	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF	20,00	UNI	11,20	224,00	47,82		271,82		
8.9	SINAPI	95736	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM (3/4), APARENTE, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	30,00	UNI	8,33	249,90	53,35		303,25		
8.10	SINAPI	92023	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	4,00	UNI	48,39	193,56	41,33		234,89		
8.11	SINAPI	92029	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	2,00	UNI	54,97	109,94	23,47		133,41		
8.12	SINAPI	91990	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	9,00	UNI	34,74	312,66	66,75		379,41		
8.13	SINAPI	91996	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	14,00	UNI	32,72	458,08	97,80		555,88		
8.14	SINAPI	92000	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	1,00	UNI	28,73	28,73	6,13		34,86		
8.15	SINAPI INSUMO	38083	TOMADA RJ45, 8 FIOS, CAT 5E, CONJUNTO MONTADO 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULO) DE SOBREPOR	4,00	UNI	35,05	140,20	29,93		170,13		
8.16	SINAPI INSUMO	38082	TOMADA RJ11, 2 FIOS, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULO) DE SOBREPOR	4,00	UNI	19,86	79,44	16,96		96,40		
8.17	SINAPI	40547	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	1,00	CENTO	20,95	20,95	4,47		25,42		
8.18	SINAPI	91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	200,00	M	3,01	602,00	128,53		730,53		
8.19	SINAPI	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	210,00	M	4,34	911,40	194,58		1.105,98		
8.20	SINAPI	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	38,00	M	6,99	265,62	56,71		322,33		
8.21	SINAPI	91932	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	20,00	M	15,62	312,40	66,70		379,10		
8.22	SINAPI	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1,00	UNI	12,12	12,12	2,59		14,71		
8.23	SINAPI	93655	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	5,00	UNI	13,39	66,95	14,29		81,24		
8.24	SINAPI	93656	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1,00	UNI	13,39	13,39	2,86		16,25		
8.25	SINAPI	93659	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1,00	UNI	24,87	24,87	5,31		30,18		
8.26	COTAÇÃO		PLAFON LED 12 W DE SOBREPOR	1,00	UNI	31,80	31,80		4,80	36,60		
8.27	COTAÇÃO		PLAFON LED 18 W DE SOBREPOR	6,00	UNI	29,37	176,22		26,57	202,79		
8.28	COTAÇÃO		PLAFON LED 25 W DE SOBREPOR	3,00	UNI	45,16	135,48		20,43	155,91		
Total Sub-item .....							R\$		6.473,10	1.308,67	51,80	7.833,57
Total item 08 .....							R\$					
09	PPCI											

9.1	COTAÇÃO		KIT DE EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE ABCM , COM SUPORTE, PLACA SUPERIORE INFERIOR.	1,00	UNI	140,00	140,00		21,11	161,11		
9.2	COTAÇÃO		LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W	5,00	M	22,00	110,00		3,32	113,32		
9.3	COTAÇÃO		Saída de Emergência Fotoluminescente - PNE - 25CM X 16 CM COM FITA DUPLA FACE 3M	5,00	M	18,00	90,00		2,71	92,71		
9.4	SINAPI	2701	INSTALADOR DE TUBULACOES (TUBOS/EQUIPAMENTOS) -MÃO DE OBRA	2,00	H	20,38	40,76	8,70		49,46		
Total Sub-item .....							R\$		380,76	8,70	27,14	416,61
Total item 09.....							R\$					416,61
10 LIMPEZA												
10.1	SINAPI	99803	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	54,28	UNI	1,81	98,25	20,98		119,22		
Total Sub-item .....							R\$		98,25	20,98	0,00	119,22
Total item 10.....							R\$					119,22
VALOR											R\$ 149.033,02	
VALOR BDI 1											R\$ 26.875,77	
VALOR BDI 2 - DIFERENCIADO											R\$ 3.467,07	
Total Geral .....											R\$ 179.375,86	
Belmonte, 05 de Agosto de 2021												

FRANCIELE PANCOTTE  
Arquiteta e Urbanista  
CAU SC 88378-6

JAIR ANTONIO GIUMBELLI  
Prefeito Municipal  
Município de Belmonte-SC